



Nyhetsbrev 10 - 2017



BRASILIE

Musik och fotboll öppnar dörrar

Brasilien är ett land med uppskattningsvis nio miljoner gatubarn. Det finns olika anledningar till varför barnen hamnar på gatan. Oftast är det fattigdom och våld i hemmet som gör att barnen rymmer eller blir utslängda hemifrån. Livet på gatan är hårt och ofta hamnar gatubarnen i kriminalitet och missbruk.

BarnSamariten arbetar med den inhemska organisationen ABM, som ligger under baptistsamfundet i staden Salvador. Tillsammans arbetar vi med ett förebyggande gatubarnsprojekt. För närvarande finns det närmare 200 barn inskrivna i projektet, 80 elever finns i fotbollsskolan och 120 elever på musikskolan. Projektet ligger i närheten av flera stora slumområden. Det är bra lokaler som församlingen hyr för projektet.

Pastor Fabio – en positiv förebild

I ett av slumområdena arbetar pastor Fabio. Han har själv växt upp i ett av slumområdena och kan identifiera sig med barnen som lever på gatan. Fabio var själv ett barn som levde i riskzonen att bli

gatubarn när han var liten. Fabio når även in till gängledarna i slummen på ett fantastiskt sätt och det är han som ser till att vi får tillåtelse att gå in i slummen när vi är på besök. Man går inte själv in i dessa områden annars, det är alldeles för riskfyllt.

Fabio gör ofta hembesök hos barnens familjer och han erbjuder sin hjälp när det behövs. Många vänder sig till honom när de råkat illa ut, även vuxna. Teamet runt Fabio utför ett svårt och utmanande arbete. Det märks att barnen är trygga med Fabio och när man går genom slummen vinkas det och många kommer fram och kramar om honom. Han är varm och närvarande, en fin fadersgestalt.

Fabio säger:

- Ett av målen med projektet är att barnen ska få ett bra alternativ att gå till på dagarna, så att de håller sig borta från gatan, drogerna och gängen. Livet på gatan är farligt och barnen riskerar att utsättas för våld och övergrepp.



Endast en liten del av barnen som lever på gatan går i skolan. Det kan bero på att de inte har råd att betala skolmaterial och skoluniform, eller att föräldrarna inte uppmuntrar deras skolgång. Barn som växer upp i slummen måste ofta arbeta på gatan för att försörja sig själva och sin familj. Bristen på utbildning gör det svårt för barnen att som vuxna finna ett arbete.

En del av barnen som lever på gatan återvänder hem och sover i slummen på kvällen när de arbetat klart, andra väljer att sova på gatan, under broar eller i övergivna hus.

Dialog

Vi arbetar långsiktigt i gatubarnsprojektet och försöker föra dialog med föräldrarna till barnen. En del barn har bara sporadisk kontakt med sin familj, vårt mål är att föröka återknyta kontakten mellan barn och föräldrar i så stor utsträckning som möjligt.

Emilia som är projektledare säger:

- Vi vill hjälp barn att återförenas med sina familjer. Vi ser hur fotbolls- och musikprojektet varit en dörröppnare både till familjerna och till skolan. Många barn fångas upp innan de hamnar helt snett och får hjälp i tid, genom projektet.



Maria

Maria går i musikprojektet. Hon är åtta år gammal och har växt upp under svåra förhållanden. Hennes mamma är död och hon bor tillsammans med sin sjuka pappa i ett slumområde nära projektet.

När vi träffade Maria i november såg vi en sprudlande tjej på musikskolan. Hon spelade fiol och var duktig. Dagen därpå skulle vi besöka barn som bor i slummen, däribland Maria.

Vi kom fram till ett skjul och gick in, på ena sidan fanns det mursten som höll upp huset. Hon berättade att det hade varit översvämning för en tid sedan och då hade de ingenstans att ta vägen, hela golvet var fyllt av vatten, men nu hade det torkat upp. Det finns ingen toalett eller indraget vatten där de bor. Kommunen har satt upp enkla toaletter runt omkring i slumområdet.

Maria berättade att hon saknar sin mamma. Hon avled för några år sedan. Hon visade mig ett block från skolan där hon hade skrivit ner lite tankar och ritat. Maria har börjat skolan sedan hon blev inskriven i musikprojektet och hon är en lovande elev, berättar

Emilia som är med oss på besöket. Hon har bra betyg och hon älskar att gå i skolan.

Maria fick chansen att komma till musikprojektet för några år sedan. Det var människor som såg hur svårt hon och hennes syskon hade det och som kontaktade vår partner ABM. Barnen levde på gatan och tiggde under dagarna, det kunde gått väldigt fel för henne om hon inte fått hjälp.

Barnbidrag motiverar till registrering

På fotbolls- och musikprojektet får barnen en tryggare tillvaro och man hjälper till att registrera dem så att de får börja skolan och får tillgång till sjukvård. Fortfarande finns det föräldrar som inte registrerar sina barn när de föds, men det går åt rätt håll. Familjer som lever under existensminimum kan få ett s k barnbidrag, det motiverar föräldrarna att registrera sina barn.

Vi vet att arbetet bland gatans barn gör skillnad! Vi kan inte förändra hela världen, men vi kan förändra för några. Tack för att du står med och gör det möjligt.

Med vänliga hälsningar

Britt-Marie Ström
Verksamhetsledare

ETT SÄTT ATT HJÄLPA ÄR ATT GE...

En högtidsgåva är ett uppskattat sätt att gratulera någon på högtidsdagen, samtidigt som du stödjer BarnSamariten.

När du vill uppvakta någon, kan du beställa BarnSamaritens vackra Gåvogram för födelsedagar eller andra högtider. Det ger dubbel glädje. Mottagaren blir glad för din omtanke och samtidigt hjälper du barn i nöd.

Kostnaden är minst 150 kronor och du beställer enkelt gåvogrammet genom att besöka vår hemsida, maila till oss eller ringa. Skriv namn och adress både till dig själv och till den som du vill fira på inbetalningskortet

På vår hemsida kan du se flera alternativ på gåvogram.



BarnSamariten

Kortebovägen 48, 564 33 Bankeryd

Tfn 036-37 79 00, E-post info@barnsamariten.se, www.barnsamariten.se

Bankgiro 901-1305 Plusgiro 90 11 30-5 Swish 9011305